[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

№ 47
 28.02.2014

                                  г. Зерноград

О плане работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения третьего  созыва на 2014 год
В соответствии с Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Регламентом Собрания депутатов Зерноградского городского поселения,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения третьего созыва на 2014 год, согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов Зерноградского городского поселения третьего созыва и Главу Зерноградского городского поселения.

Заместитель Председателя Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

                 В.А. Кравченко
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Зерноградского  городского поселения

от 28.02.2014 № 47
План работы Собрания депутатов Зерноградского

городского поселения на 2014 год
	№ п/п
	Наименование проекта решения
	Инициатор

внесения

проекта решения
	Сроки рассмотрения

(месяц)
	Комиссия, ответственная за подготовку и рассмотрение проекта решения

	1
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Февраль
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	2
	Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования «Зерноградское городское поселение», достигшим пенсионного возраста, при увольнении с муниципальной службы.
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам;

Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	3
	Об утверждении Положения «О комиссии по вопросам стажа муниципальной службы в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение».
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	4
	О принятии Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» Зерноградского городского поселения.
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	5
	Отчет Главы Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за 2013 год.
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам; постоянная комиссия  по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	6
	Отчет директора ОАО Зерноградского городского поселения «Чистый город» о проделанной работе за 2013 год
	Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	7
	О распоряжении имуществом муниципальной собственности Зерноградского городского поселения
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам

	8
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 24.05. 2012 № 193 «Об  утверждении правил благоустройства,  наведения  чистоты и санитарного порядка на  территории  Зерноградского  городского  поселения»
	Сектор ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения
	Март
	постоянная комиссия  по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	9
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 17.08.2006 № 18 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Зерноградском городском поселении»
	Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная мандатная комиссия

	10
	Отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения в 2013 году.
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Апрель
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам

	11
	О проекте Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение».
	Главный специалист - юрист Администрации Зерноградского городского поселения
	Апрель
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	12
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Май
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	13
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области»
	Главный специалист, архитектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Май
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам; Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	14
	О распоряжении имуществом муниципальной собственности Зерноградского городского поселения
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения
	Май
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам

	15
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Июнь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	16
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Август
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	17
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 40 «О земельном налоге»
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения
	Сентябрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам

	18
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Октябрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	19
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Зерноградское городское поселение» на 2015 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения
	Ноябрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	20
	Об утверждении проектов планировки проектируемого планировочного образования «Северный -3» и планировочного образования «Тимирязево - 2»
	Главный специалист, архитектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Декабрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам, Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	21
	О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Декабрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	22
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Декабрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным, ресурсам;

	23
	О плане работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения третьего созыва на 2015 год.
	Специалист по работе с Собранием депутатов Зерноградского городского поселения Администрации Зерноградского городского поселения
	Декабрь
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан;

Постоянная мандатная комиссия; Постоянная комиссия по социальным вопросам и делам молодежи

Специалист 1-й категории                                                                                           Е.В. Сердюк